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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CEDRO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 46

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 78

01.3 Total de seções não instaladas

124

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

78

78

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.712

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.712

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.712

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.406

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.406

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,04%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,96% 3.306
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Resumo Geral do Município de CEDRO - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.406

16.670

149

587

Votos nulos na urna 587

95,77%

0,86%

3,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.670
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Resumo Geral do Município de CEDRO - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

78

78

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.712

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.712

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.712

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.406

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.406

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,04%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,96% 3.306

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.406

16.672

184

550

Votos nulos na urna 550

95,78%

1,06%

3,16%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 16.672

Votos nominais 96,44% 16.078

Votos para legenda 3,56% 594

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CEDRO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CARLOS EDUARDO CARVALHO ARRAIS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CEDRO-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13757 - CEDRO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0013 0423 / 219 0445 / 123 342 294 Não  Apurada / Agregação

0013 0428 / 57 0431 / 56 282 238 Não  Apurada / Agregação

0013 0428 / 57 0432 / 60 282 238 Não  Apurada / Agregação

0013 0428 / 57 0435 / 56 282 238 Não  Apurada / Agregação

0013 0428 / 57 0442 / 53 282 238 Não  Apurada / Agregação

0013 0429 / 58 0438 / 61 292 227 Não  Apurada / Agregação

0013 0429 / 58 0437 / 59 292 227 Não  Apurada / Agregação

0013 0429 / 58 0436 / 56 292 227 Não  Apurada / Agregação

0013 0429 / 58 0439 / 58 292 227 Não  Apurada / Agregação

0013 0430 / 61 0433 / 59 292 234 Não  Apurada / Agregação

0013 0430 / 61 0434 / 59 292 234 Não  Apurada / Agregação

0013 0430 / 61 0440 / 57 292 234 Não  Apurada / Agregação

0013 0430 / 61 0441 / 56 292 234 Não  Apurada / Agregação

0013 0444 / 129 0443 / 127 256 210 Não  Apurada / Agregação

0013 0446 / 125 0447 / 124 249 210 Não  Apurada / Agregação

0013 0457 / 99 0460 / 97 196 160 Não  Apurada / Agregação

0013 0458 / 98 0459 / 95 288 231 Não  Apurada / Agregação

0013 0458 / 98 0461 / 95 288 231 Não  Apurada / Agregação

0013 0465 / 55 0422 / 52 324 274 Não  Apurada / Agregação

0013 0465 / 55 0421 / 53 324 274 Não  Apurada / Agregação

0013 0465 / 55 0420 / 54 324 274 Não  Apurada / Agregação

0013 0465 / 55 0419 / 54 324 274 Não  Apurada / Agregação

0013 0465 / 55 0466 / 56 324 274 Não  Apurada / Agregação

0013 0471 / 167 0472 / 170 337 304 Não  Apurada / Agregação

0013 0474 / 110 0476 / 113 335 283 Não  Apurada / Agregação

0013 0474 / 110 0481 / 112 335 283 Não  Apurada / Agregação

0013 0475 / 113 0477 / 111 336 273 Não  Apurada / Agregação

0013 0475 / 113 0558 / 112 336 273 Não  Apurada / Agregação
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0013 0478 / 110 0479 / 110 220 174 Não  Apurada / Agregação

0013 0490 / 139 0462 / 44 268 229 Não  Apurada / Agregação

0013 0490 / 139 0463 / 43 268 229 Não  Apurada / Agregação

0013 0490 / 139 0464 / 42 268 229 Não  Apurada / Agregação

0013 0493 / 108 0495 / 113 221 196 Não  Apurada / Agregação

0013 0494 / 114 0496 / 113 227 205 Não  Apurada / Agregação

0013 0498 / 128 0488 / 130 387 298 Não  Apurada / Agregação

0013 0498 / 128 0499 / 129 387 298 Não  Apurada / Agregação

0013 0501 / 129 0500 / 129 386 324 Não  Apurada / Agregação

0013 0501 / 129 0502 / 128 386 324 Não  Apurada / Agregação

0013 0503 / 140 0505 / 143 283 241 Não  Apurada / Agregação

0013 0504 / 140 0506 / 142 282 244 Não  Apurada / Agregação

0013 0535 / 213 0467 / 54 372 303 Não  Apurada / Agregação

0013 0535 / 213 0469 / 53 372 303 Não  Apurada / Agregação

0013 0535 / 213 0468 / 52 372 303 Não  Apurada / Agregação

0013 0540 / 129 0480 / 112 241 197 Não  Apurada / Agregação

0013 0542 / 120 0543 / 118 238 199 Não  Apurada / Agregação

0013 0560 / 103 0559 / 69 172 146 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - SAMUEL ENEIAS PINHEIRO
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DARCÍLIO DUTRA DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO PELO CEDRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - FRANCISCO NILSON ALVES
DINIZ

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ROBERTO SILVEIRA CADEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - SAULO SOUTO GUEDES
JUCÁ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - CELSO FERNANDES DA
GAMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - TEREZA WYANA
FERREIRA VIANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - MANOEL BEZERRA FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10223 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - GILDASIO OLIVEIRA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LUIZ EDUARDO PEREIRA
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - CHARLENE PEREIRA
SILVA MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - SHEILA ALVES BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - JOSÉ NIPÔNICO LIMA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FRANCISCO JUCEZA
TEIXEIRA FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - EDJALMA FERNANDES
MANIÇOBA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - CARINA RIBEIRO COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - RAIMUNDO NONATO
ALVES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - VALDERI ALVES DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - CÍCERO SILVA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - DAVI CANDIDO FELISMINO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - SÔNIA MARIA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11400 - ALVARO RICARDO ALVES
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MARIA ZELIA DE SOUZA
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - AMELIA ARAUJO DE
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - RUBENILSON ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - PRICILA RIBEIRO
FERREIRA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - LUIZ FERNANDES DINIZ
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - GLEICIANO VIEIRA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - RAIMUNDO BESERRA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - CARLOS DANIEL SILVA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - REGINA CELIA
CAVALCANTE DA SILVA LEITE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40456 - GILBERTO BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40666 - JOÃO PAULO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40700 - ADRIANNA COSTA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - CICERO EVALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - TALLES WERBTON
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - IUNA FREITAS DINIZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MATHEUS GUEDES
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - ANTONIO HÉLIO DINIZ
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - APOLINÁRIO GOMES DE
SOUZA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FRANCISCO FELIPE DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSEFA DE SALES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - ISABELLA JUACEMA DE
ARAÚJO MANZOLILLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - SILVANIA CLÉSIA MATIAS
DE SOUZA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - FRANCRE ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - JOSAFÁ LIMA DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - JOSÉ SOARES DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

REPUBLICANOS / PP / PL / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO PELO CEDRO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 227 04.577 4.804 4.804Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

231 04.577 4.808 4.808

80 4.654 4.73410 - REPUBLICANOS 4.7340 Válido (legenda)

62 1.200 1.26211 - PP 1.2620 Válido (legenda)

221 5.647 5.86840 - PSB 5.8680 Válido (legenda)

Resumo 594 016.078 16.672

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.672
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

151,60

Votos nulos e nulos técnicos :

16.078

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

184

11

Votos anulados sub judice :

550

16.672

Votos de legenda (C) :

0

594

1.516

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 303,20

1.212,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.654 8010 - REPUBLICANOS 4.734 3 9 3

1.200 6211 - PP 1.262 0 3 0

5.647 22140 - PSB 5.868 3 9 3

4.577 231Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.808 3 7 3

Resultado em 06/10/2024 18:59:55, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.078 594 16.672 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.654 80 310 - REPUBLICANOS 4.734 3 0 0 4 1183.500000
000000000

  312.27

1.200 62 011 - PP 1.262 0 0 0 1 1262.000000
000000000

   83.25

5.647 221 340 - PSB 5.868 3 0 0 4 1467.000000
000000000*

  387.07

4.577 231 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.808 3 0 0 3 1202.000000
000000000

  317.15

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.654 80 310 - REPUBLICANOS 4.734 3 0 0 4 1183.500000
000000000

  312.27

1.200 62 011 - PP 1.262 0 0 0 1 1262.000000
000000000*

   83.25

5.647 221 340 - PSB 5.868 3 1 1 3 1173.600000
000000000

  387.07

4.577 231 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.808 3 0 0 3 1202.000000
000000000

  317.15

Resultado em 06/10/2024 18:59:55, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.516

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.654 8010 - REPUBLICANOS 4.734 3 0 3

1.200 6211 - PP 1.262 0 1 1

5.647 22140 - PSB 5.868 3 1 4

4.577 231Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.808 3 0 3

Resumo 16.078 594 16.672 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 18:59:55, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.855 53,12% Eleito*40 - FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ Válido

ROBERTO SILVEIRA CADEIRA

7.815 46,88% Não eleito13 - SAMUEL ENEIAS PINHEIRO VIANA Válido

DARCÍLIO DUTRA DE MELO

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.213 Eleito por QP*10123 - TEREZA WYANA FERREIRA VIANA Válido

949 Eleito por QP*40444 - REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE Válido

944 Eleito por QP*40999 - IUNA FREITAS DINIZ Válido

943 Eleito por QP*13000 - MATHEUS GUEDES ARAÚJO Válido

870 Eleito por QP*40700 - ADRIANNA COSTA SILVA Válido

854 Eleito por média*40456 - GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

701 Eleito por QP*10000 - SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ Válido

677 Eleito por QP*13111 - ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA Válido

647 Eleito por QP*13444 - ISABELLA JUACEMA DE ARAÚJO MANZOLILLO Válido

635 1º Suplente40123 - LUIZ FERNANDES DINIZ JUNIOR Válido

626 1º Suplente13123 - APOLINÁRIO GOMES DE SOUZA Válido

613 2º Suplente13555 - FRANCRE ALVES DE OLIVEIRA Válido

611 3º Suplente13333 - JOSEFA DE SALES FERNANDES Válido

531 Eleito por QP*10555 - LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS Válido

526 1º Suplente10888 - JOSÉ NIPÔNICO LIMA BEZERRA Válido

524 2º Suplente10222 - MANOEL BEZERRA FILHO Válido

482 Eleito por média*11111 - RAIMUNDO NONATO ALVES DE LIMA Válido

356 2º Suplente40777 - CICERO EVALDO DA SILVA Válido

343 3º Suplente10999 - FRANCISCO JUCEZA TEIXEIRA FELIPE Válido

334 4º Suplente10111 - CELSO FERNANDES DA GAMA Válido

316 3º Suplente40666 - JOÃO PAULO LIMA Válido

290 4º Suplente40888 - TALLES WERBTON TEIXEIRA Válido

266 5º Suplente10223 - MARIA APARECIDA DE SOUZA EVANGELISTA Válido

264 4º Suplente13777 - JOSAFÁ LIMA DE ARAÚJO Válido

258 1º Suplente11888 - RUBENILSON ALVES DE OLIVEIRA Válido

196 2º Suplente11400 - ALVARO RICARDO ALVES DE ANDRADE Válido

184 5º Suplente40400 - CARLOS DANIEL SILVA DE ARAÚJO Válido

177 6º Suplente10234 - GILDASIO OLIVEIRA PINHEIRO Válido

102 6º Suplente40333 - RAIMUNDO BESERRA MOREIRA Válido

96 5º Suplente13888 - JOSÉ SOARES DA SILVA FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

96 7º Suplente40321 - GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS Válido

63 6º Suplente13222 - FRANCISCO FELIPE DE MATOS Válido

60 3º Suplente11123 - VALDERI ALVES DE MENEZES Válido

52 4º Suplente11444 - MARIA ZELIA DE SOUZA PONTES Válido

51 8º Suplente40000 - PRICILA RIBEIRO FERREIRA MOREIRA Válido

46 5º Suplente11234 - CÍCERO SILVA DE SOUSA Válido

37 7º Suplente13456 - SILVANIA CLÉSIA MATIAS DE SOUZA BEZERRA Válido

34 6º Suplente11333 - DAVI CANDIDO FELISMINO DE LIMA Válido

31 7º Suplente11000 - EDJALMA FERNANDES MANIÇOBA Válido

20 7º Suplente10789 - SHEILA ALVES BEZERRA Válido

19 8º Suplente10777 - CHARLENE PEREIRA SILVA MEDEIROS Válido

18 8º Suplente11345 - SÔNIA MARIA VIANA Válido

14 9º Suplente11011 - CARINA RIBEIRO COSTA Válido

9 10º Suplente11666 - AMELIA ARAUJO DE MAGALHÃES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.815 46.88% Não eleito13 - SAMUEL ENEIAS PINHEIRO VIANA Válido

DARCÍLIO DUTRA DE MELO

UNIÃO PELO CEDRO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.855 53.12% Eleito*40 - FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ Válido

ROBERTO SILVEIRA CADEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:08, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.213 Eleito por QP*10123 - TEREZA WYANA FERREIRA VIANA Válido

701 Eleito por QP*10000 - SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ Válido

531 Eleito por QP*10555 - LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS Válido

526 1º Suplente10888 - JOSÉ NIPÔNICO LIMA BEZERRA Válido

524 2º Suplente10222 - MANOEL BEZERRA FILHO Válido

343 3º Suplente10999 - FRANCISCO JUCEZA TEIXEIRA FELIPE Válido

334 4º Suplente10111 - CELSO FERNANDES DA GAMA Válido

266 5º Suplente10223 - MARIA APARECIDA DE SOUZA EVANGELISTA Válido

177 6º Suplente10234 - GILDASIO OLIVEIRA PINHEIRO Válido

20 7º Suplente10789 - SHEILA ALVES BEZERRA Válido

19 8º Suplente10777 - CHARLENE PEREIRA SILVA MEDEIROS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

482 Eleito por média*11111 - RAIMUNDO NONATO ALVES DE LIMA Válido

258 1º Suplente11888 - RUBENILSON ALVES DE OLIVEIRA Válido

196 2º Suplente11400 - ALVARO RICARDO ALVES DE ANDRADE Válido

60 3º Suplente11123 - VALDERI ALVES DE MENEZES Válido

52 4º Suplente11444 - MARIA ZELIA DE SOUZA PONTES Válido

46 5º Suplente11234 - CÍCERO SILVA DE SOUSA Válido

34 6º Suplente11333 - DAVI CANDIDO FELISMINO DE LIMA Válido

31 7º Suplente11000 - EDJALMA FERNANDES MANIÇOBA Válido

18 8º Suplente11345 - SÔNIA MARIA VIANA Válido

14 9º Suplente11011 - CARINA RIBEIRO COSTA Válido

9 10º Suplente11666 - AMELIA ARAUJO DE MAGALHÃES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

949 Eleito por QP*40444 - REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE Válido

944 Eleito por QP*40999 - IUNA FREITAS DINIZ Válido

870 Eleito por QP*40700 - ADRIANNA COSTA SILVA Válido

854 Eleito por média*40456 - GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

635 1º Suplente40123 - LUIZ FERNANDES DINIZ JUNIOR Válido

356 2º Suplente40777 - CICERO EVALDO DA SILVA Válido

316 3º Suplente40666 - JOÃO PAULO LIMA Válido

290 4º Suplente40888 - TALLES WERBTON TEIXEIRA Válido

184 5º Suplente40400 - CARLOS DANIEL SILVA DE ARAÚJO Válido

102 6º Suplente40333 - RAIMUNDO BESERRA MOREIRA Válido

96 7º Suplente40321 - GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS Válido

51 8º Suplente40000 - PRICILA RIBEIRO FERREIRA MOREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

943 Eleito por QP*13000 - MATHEUS GUEDES ARAÚJO Válido

677 Eleito por QP*13111 - ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA Válido

647 Eleito por QP*13444 - ISABELLA JUACEMA DE ARAÚJO MANZOLILLO Válido

626 1º Suplente13123 - APOLINÁRIO GOMES DE SOUZA Válido

613 2º Suplente13555 - FRANCRE ALVES DE OLIVEIRA Válido

611 3º Suplente13333 - JOSEFA DE SALES FERNANDES Válido

264 4º Suplente13777 - JOSAFÁ LIMA DE ARAÚJO Válido

96 5º Suplente13888 - JOSÉ SOARES DA SILVA FILHO Válido

63 6º Suplente13222 - FRANCISCO FELIPE DE MATOS Válido

37 7º Suplente13456 - SILVANIA CLÉSIA MATIAS DE SOUZA BEZERRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:55, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

526 1º Suplente10888 - JOSÉ NIPÔNICO LIMA BEZERRA Válido

524 2º Suplente10222 - MANOEL BEZERRA FILHO Válido

343 3º Suplente10999 - FRANCISCO JUCEZA TEIXEIRA FELIPE Válido

334 4º Suplente10111 - CELSO FERNANDES DA GAMA Válido

266 5º Suplente10223 - MARIA APARECIDA DE SOUZA EVANGELISTA Válido

177 6º Suplente10234 - GILDASIO OLIVEIRA PINHEIRO Válido

20 7º Suplente10789 - SHEILA ALVES BEZERRA Válido

19 8º Suplente10777 - CHARLENE PEREIRA SILVA MEDEIROS Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

258 1º Suplente11888 - RUBENILSON ALVES DE OLIVEIRA Válido

196 2º Suplente11400 - ALVARO RICARDO ALVES DE ANDRADE Válido

60 3º Suplente11123 - VALDERI ALVES DE MENEZES Válido

52 4º Suplente11444 - MARIA ZELIA DE SOUZA PONTES Válido

46 5º Suplente11234 - CÍCERO SILVA DE SOUSA Válido

34 6º Suplente11333 - DAVI CANDIDO FELISMINO DE LIMA Válido

31 7º Suplente11000 - EDJALMA FERNANDES MANIÇOBA Válido

18 8º Suplente11345 - SÔNIA MARIA VIANA Válido

14 9º Suplente11011 - CARINA RIBEIRO COSTA Válido

9 10º Suplente11666 - AMELIA ARAUJO DE MAGALHÃES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

635 1º Suplente40123 - LUIZ FERNANDES DINIZ JUNIOR Válido

356 2º Suplente40777 - CICERO EVALDO DA SILVA Válido

316 3º Suplente40666 - JOÃO PAULO LIMA Válido

290 4º Suplente40888 - TALLES WERBTON TEIXEIRA Válido

184 5º Suplente40400 - CARLOS DANIEL SILVA DE ARAÚJO Válido

102 6º Suplente40333 - RAIMUNDO BESERRA MOREIRA Válido

96 7º Suplente40321 - GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS Válido

51 8º Suplente40000 - PRICILA RIBEIRO FERREIRA MOREIRA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

626 1º Suplente13123 - APOLINÁRIO GOMES DE SOUZA Válido

613 2º Suplente13555 - FRANCRE ALVES DE OLIVEIRA Válido

611 3º Suplente13333 - JOSEFA DE SALES FERNANDES Válido

264 4º Suplente13777 - JOSAFÁ LIMA DE ARAÚJO Válido

96 5º Suplente13888 - JOSÉ SOARES DA SILVA FILHO Válido

63 6º Suplente13222 - FRANCISCO FELIPE DE MATOS Válido

37 7º Suplente13456 - SILVANIA CLÉSIA MATIAS DE SOUZA BEZERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.855 53.12% Eleito*40 - FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ Válido

ROBERTO SILVEIRA CADEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.213 Eleito por QP*10123 - TEREZA WYANA FERREIRA VIANA Válido

949 Eleito por QP*40444 - REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE Válido

944 Eleito por QP*40999 - IUNA FREITAS DINIZ Válido

943 Eleito por QP*13000 - MATHEUS GUEDES ARAÚJO Válido

870 Eleito por QP*40700 - ADRIANNA COSTA SILVA Válido

854 Eleito por média*40456 - GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

701 Eleito por QP*10000 - SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ Válido

677 Eleito por QP*13111 - ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA Válido

647 Eleito por QP*13444 - ISABELLA JUACEMA DE ARAÚJO MANZOLILLO Válido

531 Eleito por QP*10555 - LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS Válido

482 Eleito por média*11111 - RAIMUNDO NONATO ALVES DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:55, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


